DQSCERT ECUADORSS. A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO

CREDITO TRIBUTARIO

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
PATENTES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVO
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

CAPITAL

RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADOS DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

DQSCERT ECUADORSS. A.

ESTADO DE RESULTADOS
EJERCICIO 2012
INGRESOS
UTILIDAD BRUTA
COSTO DE VENTAS

COSTO DE VENTAS
AMORTIZACIONES

GASTOS ADMINISTRATIVOS
IMPUESTO A LA RENTA
UTILIDAD DEL EJERCICIO

Patricia Varas Diminich

368
29
397

397

18,490

18,490

800
(20,757)
1,864

(18,093)

397

10,978

10,978

2,330
3,000
3,258

526
1,864

NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
EFECTUADAS POR EL CONTADOR

NOTA1 Corresponde a valores a favor por pagos de IVA

mayores a los cobrados por IVA

NOTA 2  Se ha amortizado totalmente el valor de licenciamiento

de la marca DQS en Ecuador

NOTA 3  Préstamos efectuados por los accionistas durante
el ejercicio 2013. Estos préstamos no tienen cargo
por interés y seran recuperables en el largo plazo

una vez que la operacién sea rentable o se

capitalizaran

NOTA 4 Corresponde a gastos por viajes efectuados por
el Director de auditoria para efectuar gestiones de
capacitacion obligatorias por parte de la

certificadora DQS

Sandra Castro Vallejo



