DQSCERT ECUADOR S. A. **BALANCE GENERAL** AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS EFECTUADAS POR EL CONTADOR

			LI LCTOADAS FOR LL CONTADOR
ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE			
EFECTIVO	368		
CREDITO TRIBUTARIO	29	NOTA 1	Corresponde a valores a favor por pagos de IVA
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	397		mayores a los cobrados por IVA
ACTIVOS NO CORRIENTES			
PATENTES	-	NOTA 2	Se ha amortizado totalmente el valor de licenciamiento
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	-		de la marca DQS en Ecuador
TOTAL ACTIVOS	397		
	·		
PASIVO			
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS	18,490	NOTA 3	Préstamos efectuados por los accionistas durante
TOTAL PASIVOS	18,490		el ejercicio 2013. Estos préstamos no tienen cargo
			por interés y serán recuperables en el largo plazo
PATRIMONIO			una vez que la operación sea rentable o se
CAPITAL	800		capitalizarán
RESULTADOS ACUMULADOS	(20,757)		•
RESULTADOS DEL EJERCICIO	1,864		
TOTAL PATRIMONIO	(18,093)		
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	397		
DQSCERT ECUADOR S. A.			
ESTADO DE RESULTADOS			
EJERCICIO 2012			
INGRESOS	10,978		
UTILIDAD BRUTA	10,978		
COSTO DE VENTAS			
COSTO DE VENTAS	2,330		
AMORTIZACIONES	3,000		
GASTOS ADMINISTRATIVOS	3,258	NOTA 4	Corresponde a gastos por viajes efectuados por
IMPUESTO A LA RENTA	526		el Director de auditoria para efectuar gestiones de
UTILIDAD DEL EJERCICIO	1,864		capacitación obligatorias por parte de la

Patricia Varas Diminich

Sandra Castro Vallejo

certificadora DQS